## 第15回東北スポーツボランティアサミット釜石開催要項

- 1. 趣旨 東北及び全国のスポーツボランティアの皆様が一堂に介するサミットを開催し、相互の交流交換を通じてボランティア意識と資質の向上につとめ、スポーツの発展とスポーツによる地域づくりに寄与する。 さらに、RWC2019 釜石開催のレガシーを活かした地域復興と希望の創造、未来の可能性を追求する取り組みとするべくボランティア活動に関する情報を交換する。
- 2. 主催 ラグビーワールドカップ 2019 釜石開催支援連絡会
- 3. 協力 SV2004
- 4. 開催日: 2019(令和元)年9月22日(日)14:00 試合観戦~ 23日(祝・月)11:30終了
- 6. スケジュールと会場:
  - 9月22日(日) 試合観戦・ファンゾーン見学体験・パブリックビューイング
    - (1) 試合観戦(自由参加)

カード: 14:00(\*K.O.予定) ヤマハ発動機ジュビロ vs 釜石シーウェイブス

会場:釜石市球技場(旧松倉グランド)

(2)ファンゾーン見学体験・パブリックビューイング

カード: 16:45 アイルランド vs スコットランド @横浜国際

19:15 イングランド vs トンガ @札幌

会場:TETTO(釜石市民ホール)

(3) 懇親会 21:00~

会場:宝来館

☆松倉、ファンゾーンでは出席確認はせず、宝来館で確認します。

- 9月23日(祝・月) カンファレンスとボランティア体験
  - (1)カンファレンス「RWC2019 釜石開催の後に遺るもの」9:30~11:00

会場: 宝来館

☆前日のファンゾーン体験談やシティドレッシング感想等を発表するセッションを予定しています。

- (2) 閉会式 11:30 同会場
- (3)ボランティア体験(自由参加) 12:00~14:00

会場:釜石鵜住居復興スタジアム (\*ワインで乾杯プロジェクト畑整備など内容検討中)

## 7. 費用

- ・参加料は1泊2食、会議費、懇親会費込、参加者各自1名9,000円とする。
- その他開催に係る経費は主催者が負担する。
- 参加者の旅行保険料含め、移動に係る費用は各自負担とする。
- 8. 申し込み方法
  - サミット参加申込書による申し込み。
  - ・申込期限を8月23日(金)とする。
- 9. その他
  - サミット参加に際する備品一切は参加者の自己負担を原則とする。
  - サミット参加に際するケガその他の障害に対する備えは参加者の自己責任を原則とする。
  - 主催者は法令に則り参加者の個人情報保護を遵守する。
- 10. 代表者及び事務局担当者連絡先

ラグビーワールドカップ 2019 釜石開催支援連絡会

事務局:釜石市ラグビーワールドカップ 2019 推進本部事務局 担当 増田久士

〒026-8686 岩手県釜石市鈴子町 22-1 シープラザ釜石 <u>TEL:0193-22-6321</u>

masuda8510@city.kamaishi.iwate.jp

携帯: 090-4817-0532